
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

17.02.2023                                        г. Котовск                                             № 152 
 
 
О признании утратившими 
силу постановлений  
администрации города  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, 
касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств», 
администрация города постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации города: 
 от 05.06.2017 № 862 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного 
значения в границах городского округа – город Котовск Тамбовской области»; 
 от 13.12.2019 № 1653 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 
по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного 
значения в границах городского округа - город Котовск Тамбовской области», 
утверждённый постановлением администрации города от 05.06.2017 № 862 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, 
проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в 
границах городского округа - город Котовск Тамбовской области»;  
 от 03.06.2022 № 601 «О внесении изменений в постановление 
администрации города от 05.06.2017 № 862 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  



2 
 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, 
если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходит 
по дорогам местного значения в границах городского округа - город Котовск 
Тамбовской области»».  

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусова. 
 
 
 
Глава города                                                                                   А.М. Плахотников 


